
 

 

              แผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  
เพิ่มเติม ฉบบัที่๓ 

                
องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 

ตำบลคำบก อำเภอคำชะอ ีจังหวัดมุกดาหาร  
 

 
งานนโยบายและแผน  

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
                                                                                                                                                               โทร.042-663001   
 

                                                                 

http://www.kb.go.th/


 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
เรื่อง  การอนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติมฉบับที่๓ 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลคำบก  
********************** 

 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๗  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว ๒๙๓๑  ลงวันที่  ๑๕  พฤษภาคม  ๒๕๖๒   
 

  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลคำบก  ได้พิจารณาเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติมฉบับที่๓  องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก  
เมื่อคราวสมัยประชุมสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ วันที่  ๒ มิถุนายน  ๒๕๖๖ ไปแล้วนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก   จึงอนุมัติและประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพ่ิมเติมฉบับที่๓  องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก             ให้ประชาชนทราบ   
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                                ประกาศ  ณ  วันที่  ๒   มิถุนายน  ๒๕๖๖ 
 

(ลงชื่อ)    

                                                                                               (นายเชาวน์วัศ   สลางสิงห์) 

                                                                                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 



 

 

    
                                                                                      บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 
องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 

 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

๑ 
 
 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างถนนบุกเบิกพร้อม
ลงดินลูกรัง สายนาเหล่าบดู จุดถนน
ภูผากูต-ลำห้วยหินแตก บ้านบาก 
หมู่1 กว้าง 4.50 เมตร ยาว 300 
เมตรตำบลคำบก 
 
 
 

ถนนบุกเบิก
พร้อมลงลูกรัง 

๑ เส้น - ๑00,000 ๑00,000 ๑00,000 ๑00,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
50 ครัวเรือน 

ประชาชนใน 
เขตพื้นท่ี   
ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 

หน้า ๑ 

แบบ ผ. 02 



 

 

                                                                                       บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

๒ 
 
 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างห่อกระจ่ายข่าว
ประจำหมู่บ้าน พร้อมเครื่องเสยีง  
(หมู่.1-๖) ตำบลคำบก  
 
 

ก่อสร้างห่อกระ
จ่ายข่าว 

6 แห่ง - ๖00,000 ๖00,000 ๖00,000 ๖00,000 ประชาชนใน 
เขตพื้นท่ี   
ตำบลคำบก   

ประชาชนใน 
เขตพืน้ท่ี   
ตำบลคำบก         
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 

หน้า ๒ 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

                                                                                       บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

๓ 
 
 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สาย
เรียบห้วยคำบก อาคารบังคับน้ำหว้ย 
ห้วยคำ บ้านบาก หมู1่  ตำบลคำบก 
 
 
 

ถนน ค.ส.ล. ๑ สาย - ๒,000,000 ๒,000,000 ๒,000,000 ๒,000,000 ร้อยละ

ของ

ประชาชน

ท่ีใช ้50 

ครัวเรือน 

ประชาชนใน 

เขตพื้นท่ี   

ตำบลคำบก         

และอื่นๆ 

กองช่าง 

๔ 
 
 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำประปาถัง
สูงหมู่บ้าน พร้อมอุปกรณ์ โดยใช้
พลังงานแสงอาทิตย์ หมู1่-๖    
ตำบลคำบก 
 
 

ถังเก็บ
น้ำประปาถัง
สูงหมู่บ้าน 

6 แห่ง - 18,000,000 18,000,000 18,000,000 18,000,000 ประชาชน
ใน เขต
พื้นที่ มีน้ำ
เพื่อการ
อุปโภค  

ประชาชนใน 
เขตพื้นท่ี มีน้ำ
เพื่อการ
อุปโภค 
บริโภค   
ตำบลคำบก   

กองช่าง 

 
 

หน้า ๓ 

แบบ ผ. 02 



 

 

 
                                                                                     
                                                                                    บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 
องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 

 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

๕ 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถัง ค.ส.ล.เสริมเหล็ก
ขนาด 5x5 สูง 2.50 เมตร จดุนานาย
หนูรักษ์ เบ็ญมาตย์ หมู5่  ตำบลคำบก 
 
 
 

ก่อสร้างถัง ค.ส.ล.
เสรมิเหล็ก 

๑ แห่ง - 3๐0,000 3๐0,000 3๐0,000 3๐0,000 ประชาชนใน 
เขตพื้นท่ี มีน้ำ
เพื่อการอุปโภค 
บริโภค   ตำบล
คำบก   

ประชาชนใน เขต
พื้นที่ มีน้ำเพื่อการ
อุปโภค บริโภค   
ตำบลคำบก   

กองช่าง 

๖ โครงการปรับปรุงถนนลงดินลูกรัง 
(พร้อมวางท่อน้ำ) เพื่อการเกษตร สาย
จุดนานางพิษ – นานายวิไล ปากหวาน 
บ้านกลาง หมู่ 2  ตำบลคำบก ระยะ
1,500 เมตร 
 
 
 
 

ถนนลงดินลูกรัง 
(พร้อมวางท่อน้ำ) 

ถนนลงดิน
ลูกรัง กว้าง 4 
เมตร ยาว 
1,500 เมตร 

- 1๐0,000 1๐0,000 1๐0,000 1๐0,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
ในร่วมกัน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก 
และอื่นฯ เดินทาง
สะดวกและ
ปลอดภัย ขนส่ง
วัสดุ การเกษตร 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

 

 
หน้า ๕ 

                                                                                   บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สาย
ชลประทานห้วยทราย บ้านห้วยลำ
โมง หมู่๓ ระยะทาง 300 เมตร 
ตำบลคำบก 
 
 
 

ถนน ค.ส.ล. ๑ สาย - ๑,000,000 ๑,000,000 ๑,000,000 ๑,000,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
ในร่วมกัน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก 
และอื่นฯ เดินทาง
สะดวกและ
ปลอดภัย ขนส่ง
วัสดุ การเกษตร 
 

กองช่าง 

8 โครงการก่อสร้างถัง ค.ส.ล.เสริมเหล็ก
(ขนาดใหญ่) บริเวณที่ดินสาธารณะ
โยชน์ (อบต.คำบก) ตำบลคำบก 
 
 
 

ก่อสร้างถัง    
ค.ส.ล.เสริม
เหล็ก 

๑ แห่ง - ๑,000,000 ๑,000,000 ๑,000,000 ๑,000,000 ประชาชนใน 
เขตพื้นท่ี มีน้ำ
เพื่อการ
อุปโภค 
บริโภค   
ตำบลคำบก   

ประชาชนใน เขต
พื้นที่ มีน้ำเพื่อการ
อุปโภค บริโภค   
ตำบลคำบก   

กองช่าง 

หน้า 6 

แบบ ผ. 02 



 

 

                                                                                   บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 
 
 
 

 

โครงการอุดหนุนประปาส่วนภมูิภาค อุดหนุนประปา
ส่วนภูมภิาค 

อุดหนุนประปา
ส่วนภูมภิาค 

- 5๐0,000 5๐0,000 5๐0,000 5๐0,000 ประชาชนใน 
เขตพื้นท่ี มีน้ำ
เพื่อการอุปโภค 
บริโภค   ตำบล
คำบก   

ประชาชนใน เขต
พื้นที่ มีน้ำเพื่อการ
อุปโภค บริโภค   
ตำบลคำบก   

กองช่าง 

10 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงเพือ่
การเกษตร จากบ้านห้วยลำโลง –  
วัดถ้ำมะเกลือ บ้านห้วยลำโมง หมู3่
ตำบลคำบก 
 
 
 

ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงสูง 

ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงสูง 

- 5๐0,000 5๐0,000 5๐0,000 5๐0,000 ประชาชนใน 
เขตพื้นท่ี มไีฟฟ้า
ใช้ทุกครอบครัว   
ตำบลคำบก   

ประชาชนใน เขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้
ทุกครอบครัว   
ตำบลคำบก   

กองช่าง 

 
 

                                                                                  หน้า 7 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

11 
 
 
 

 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อม
สายพาดดับ  จุดบ้านนายวินยั สลาง
สิงห์  ตำบลคำบก 
 
 
 

ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงสูง 

ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงสูง 

- ๒0,000 ๒0,000 ๒0,000 ๒0,000 ประชาชนใน 
เขตพื้นท่ี มไีฟฟ้า
ใช้ทุกครอบครัว   
ตำบลคำบก   

ประชาชนใน เขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้
ทุกครอบครัว   
ตำบลคำบก   

กองช่าง 

12 โครงการก่อสร้างถนนบุกเบิก พรอ้ม
ลงดินลูกรัง สายนานายทาซาน สลาง
สิงห์  ตำบลคำบก ระยะ 12๐ เมตร 
หนา 0.15 เมตร 

ก่อสร้างถนน
บุกเบิก 

ก่อสร้างถนน
บุกเบิกระยะ 
120 เมตร 

- ๑25,000 ๑25,000 ๑25,000 ๑25,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
ในร่วมกัน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก 
และอื่นฯ เดินทาง
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจร 
 

กองช่าง 

 
หน้า 8 

 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่  วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

13 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน พร้อมลงดนิ
ลูกรัง เพื่อการเกษตร  สายนานาย
สมรส สลางสิงห์ ม.6  ตำบลคำบก 
ระยะ ๒8๐ เมตร 

ก่อสร้างถนน ก่อสร้างถนน
ระยะ   ๒8๐ 
เมตร 

- ๑๐0,000 ๑๐0,000 ๑๐0,000 ๑๐0,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
ในร่วมกัน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก 
และอื่นฯ เดินทาง
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจร 
 
 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 9 

 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิ่น 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1๔ 
 
 
 

 

โครงการส่งเสริมสนับสนุนประเพณี
งานบุญบั้งไฟประจำปี ตำบลคำบก 

ประเพณีงานบุญ
บ้ังไฟ 

ประเพณีงานบุญ
บ้ังไฟ 

- ๑๐0,000 ๑๐0,000 ๑๐0,000 ๑๐0,000 การสืบสานงาน
บุญประเพณีงาน
บุญบั้งไฟ 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก 
และใกลเ้คียง
ร่วมกันการสืบ
สานงานบุญ
ประเพณีงานบุญ
บ้ังไฟ 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 

 
หน้า ๑๐ 

 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1๕ 
 
 
 

 

โครงการซื้อถังน้ำพลาสติก
ขนาดบรรจุ 2,000 ลติร 
บ้านบาก หมู่1 ตำบลคำบก 

ถังน้ำพลาสติก
ขนาดบรรจุ 
2,000 ลิตร 

ถังน้ำพลาสติก
ขนาดบรรจุ 
2,000 ลิตร 

- ๑,5๐0,000 ๑,5๐0,000 ๑,5๐0,000 ๑,5๐0,000 บ้านบาก หมู่1 ประชาชนมีน้ำ
อุปโภค บริโภค   
ที่เพียงพอ 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 

 
หน้า ๑๑ 

 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1๖ 
 
 
 

 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อม
สายพาดดับ หน้าโรงเรียนคำบกวิทยา
คาร   ระยะทาง ๕๐๐ เมตร        
ตำบลคำบก 

ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่ำ  

ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่ำ  

- ๑๐0,000 ๑๐0,000 ๑๐0,000 ๑๐0,000 ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ 

ประชาชนในเขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้ 
ทุก ครัวเรือน           
ตำบลคำบก 
 
 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า ๑๒ 

 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

17 
 
 
 

 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อม
สายพาดดับ   จุดชลประทานฝาย  
น้ำล้น-นานางโสพิศ ระยะทาง       
๕๐๐ เมตร ตำบลคำบก 

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

- ๑๐0,000 ๑๐0,000 ๑๐0,000 ๑๐0,000 ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ 

ประชาชนในเขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้ 
ทุก ครัวเรือน           
ตำบลคำบก 
 
 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า ๑๓ 

 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

18 
 
 
 

 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อม
สายพาดดับ จุดนานายเดชา-เรียบเขา
ภูพากูด  ระยะทาง   ๕๐๐ เมตร        
ตำบลคำบก 

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่ำ  

- ๑๐0,000 ๑๐0,000 ๑๐0,000 ๑๐0,000 ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ 

ประชาชนในเขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้ 
ทุก ครัวเรือน           
ตำบลคำบก 
 
 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า ๑๔ 

 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

19 
 
 
 

 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อม
สายพาดดับ จุดนานายระวาด - นา
นายกู  ระยะทาง   3,0๐๐ เมตร        
ตำบลคำบก 

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

- 5๐0,000 5๐0,000 5๐0,000 5๐0,000 ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ 

ประชาชนในเขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้ 
ทุก ครัวเรือน           
ตำบลคำบก 
 
 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า ๑5 

 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

20 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางนาเหล่าหลวง หมู่ 1 
บ้านบาก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 
176.50 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.30 
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 882.50 
ตารางเมตร องค์การบริหารส่วน
ตำบล   คำบก อำเภอคำชะอี จังหวัด
มุกดาหาร 
 
 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย - 499,000 499,000 499,000 499,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
150 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า ๑6 

 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

 
สรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 
องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 

 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

21 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางนาม่อง หมู่ 1 บ้าน
บาก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
216.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.30 
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 864.00 
ตารางเมตร องค์การบริหารส่วน
ตำบล   คำบก อำเภอคำชะอี จังหวัด
มุกดาหาร 
 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย - 499,000 499,000 499,000 499,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
150 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า ๑7 

 
 
 

 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

22 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางนาหนองกระแด้ง หมู่ 
1 บ้านบาก กว้าง 4.00 เมตรยาว 
216.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.30 
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 864.00 
ตารางเมตร องค์การบริหารส่วน
ตำบล   คำบก อำเภอคำชะอี จังหวัด
มุกดาหาร 
 
 
 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย - 499,000 499,000 499,000 499,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า ๑8 

 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2๓ 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางแยกป่าช้าบ้านห้วยลำ
โมง - บ้านนาบอน หมู่ 3 บ้านห้วย
ลำโมง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
216.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.30 
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 864.00 
ตารางเมตร  

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย - 499,000 499,000 499,000 499,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

24 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางฝายน้ำล้นห้วยทราย–
สามแยกต้นไทร บ้านคำบก หมู ่ 6 
ตำบลคำบก 
 
 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย - 400,000 400,000 400,000 400,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า ๑9 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

24 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางฝายน้ำล้นห้วยทราย–
สามแยกต้นไทร บ้านคำบก หมู ่ 6 
ตำบลคำบก 
 
 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย - 400,000 400,000 400,000 400,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

25 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางเลยีบภูเขากวาง บ้าน
ห้วยลำโมง หมู่ 3 ตำบลคำบก 
 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย - 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 20 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

26 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ 
หลังคาทรงโค้ง องค์การบรหิารส่วน
ตำบลคำบก 

ศาลา
อเนกประสงค์ 

อาคาร - 500,000 500,000 500,000 500,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
2,700 คน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 21 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

27 
 
 
 
 

โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บ้าน
กลาง หมู่ 2 ตำบลคำบก 

บ่อน ำ้บำดำล บ่อน้ำบาดาล - 90,000 90,000 90,000 90,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
300 หลังคา
ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  มีน้ำอุปโภค 
บริโภค ที่เพียงพอ 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า22 

 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

27 
 
 
 

 

โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บ้าน
ห้วยลำโมงหมู่ 3 ตำบลคำบก 

บ่อน ำ้บำดำล บ่อน้ำบาดาล - 90,000 90,000 90,000 90,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
300 หลังคา
ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  มีน้ำอุปโภค 
บริโภค ที่เพียงพอ 
 
 
 
 

กองช่าง 

28 
 
 
 
 

โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บ้าน
โนนสะอาด หมู่ 5 ตำบลคำบก 

บ่อน ำ้บำดำล บ่อน้ำบาดาล - 90,000 90,000 90,000 90,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
200 หลังคา
ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  มีน้ำอุปโภค 
บริโภค ที่เพียงพอ 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 23 

 

แบบ ผ. 02 



 

 

 
สรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 
องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 

 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

28 
 
 
 

 

โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บ้าน
คำบก หมู่ 4-6 ตำบลคำบก 

บ่อน ำ้บำดำล บ่อน้ำบาดาล - 90,000 90,000 90,000 90,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
200 หลังคา
ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  มีน้ำอุปโภค 
บริโภค ที่เพียงพอ 
 
 
 
 

กองช่าง 

29 
 
 
 
 

โครงการติดตั้งระบบโซลาร์รูฟท็อบ 
อาคารเอนกประสงค์ อบต.คำบก 

ติดตัง้ระบบ

โซลำรรู์ฟท็อบ  

ติดตัง้ระบบ

โซลำรรู์ฟท็อบ  

- 400,000 400,000 400,000 400,000 ร้อยละของ
ประชาชน. 
ในพื้นที ่ 

ประชาชนใน เขต
พื้นทีม่ีพลังงาน
ไฟฟ้า ท่ีสะอาด 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 24 

 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

30 
 
 
 

 

โครงการติดตั้งระบบโซลาร์รูฟท็อบ 
ภายในต.คำบก 

ติดตัง้ระบบ

โซลำรรู์ฟท็อบ  

ติดตัง้ระบบ

โซลำรรู์ฟท็อบ  

- 400,000 400,000 400,000 400,000 ร้อยละของ
ประชาชน. 
ในพื้นที ่ 

ประชาชนใน เขต
พื้นทีม่ีพลังงาน
ไฟฟ้า ท่ีสะอาด 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

31 
 
 
 

 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ สาย
โรงเรียนเกษตรกร บ้านบาก หมู่ที ่1 
ระยะทาง 130 เมตร 

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

- 400,000 400,000 400,000 400,000 ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ 

ประชาชนในเขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้ 
ทุก ครัวเรือน           
ตำบลคำบก 
 
 
 

กองช่าง 

32 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ สาย
วัดถูผากูด บ้านบาก หมู่ที่ 1 
ระยะทาง 140 เมตร 

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

- 400,000 400,000 400,000 400,000 ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ 

ประชาชนในเขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้ 
ทุก ครัวเรือน           
ตำบลคำบก 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 26 

 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

33 
 
 
 

 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ สาย
นาห้วยปุ่ง บ้านบาก หมู่ที่ 1 
ระยะทาง 380 เมตร 

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

- 800,000 800,000 800,000 800,000 ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ 

ประชาชนในเขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้ 
ทุก ครัวเรือน           
ตำบลคำบก 
 
 
 

กองช่าง 

34 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ สาย
หน้าโรงเรียนคำบกวิทยาคาร บ้านคำ
บก หมู่ที่ 4 ระยะทาง 500 เมตร 

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

- 700,000 700,000 700,000 700,000 ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ 

ประชาชนในเขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้ 
ทุก ครัวเรือน           
ตำบลคำบก 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 27 

 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

34 
 
 
 

 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อม
สายพาดดับ หน้าบ้านนายวินยั สลาง
สิงห์ บ้านคำบก หมู่ที่ 6 ระยะทาง 
40 เมตร 

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ  

- 17,000 17,000 17,000 17,000 ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ 

ประชาชนในเขต
พื้นที่ มีไฟฟ้าใช้ 
ทุก ครัวเรือน           
ตำบลคำบก 
 
 
 

กองช่าง 

35 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายทางข้างบ้านนาย
เผย-มห ถ.28-005 บ้านคำบก 
หมู่6 ตำบลคำบก 
 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย - 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 28 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

36 
 
 
 

 

โครงการค้นหาหญิงตั้งครรภ์ ฝาก
ครรภไ์ว สายใยรักเพื่อพัฒนาการ
สมวัย  

ค้นหาหญิง
ตั้งครรภ ์

ค้นหาหญิง
ตั้งครรภ ์

- 10,000 10,000 10,000 10,000 หญิงตั้งครรภ ์ ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 

 
หน้า 30 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

37 
 
 
 

 

โครงการการจัดทำปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษีและทะเบยีนทรัพย์สินฯ  

แผนที่ภาษีและ
ทะเบียน
ทรัพย์สินฯ  

แผนที่ภาษีและ
ทะเบียน
ทรัพย์สินฯ  

- 100,000 100,000 100,000 100,000 แผนที่ภาษีและ
ทะเบียน
ทรัพย์สินฯ 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองคลัง 

 
หน้า 31 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

38 
 
 
 

 

โครงการก่อรา้งถนน คสล.สายทางนา 
กกยาง ผิวจราจร คอนกรีตเสรมิเหล็ก 
กว้าง 5.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่
ทางลูกรัง  กว้างข้างละ 0.30 ม. 
ระยะทางรวม 70.50ม. หมู่1  
ตำบลคำบก   
 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 32 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

39 
 
 
 

 

โครงการก่อรา้งถนน คสล.สายทางนา  
นางบุญทัน  ผิวจราจร คอนกรีตเสริม
เหล็ก กว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. 
ไหล่ทางลูกรัง  กว้างข้างละ 0.30 ม. 
ระยะทางรวม 173.00 ม บ้านกลาง 
หมู่2  ตำบลคำบก 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 33 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

40 
 
 
 

 

โครงการก่อรา้งถนน คสล.สายทาง
ฝายน้ำล้นห้วยทราย ผิวจราจร 
คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. 
หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรัง  กว้าง
ข้างละ 0 ม. ระยะทางรวม 88.00 
ม บ้านห้วยลำโมง หมู3่ ตำบลคำบก 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 34 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

 
สรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 
องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 

 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

41 
 
 
 

 

โครงการก่อรา้งถนน คสล.สายทาง
ข้างบ้านนายเผย-มห ถ 28-005  
ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 
3.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทาง
ลูกรัง  กว้างข้างละ 0.30 ม. 
ระยะทางรวม 134.50 ม        
บ้านคำบก  หมู่6  ตำบลคำบก 

ถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก 

1 สาย 222,000 222,000 222,000 222,000 222,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 35 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

42 
 
 
 

 

โครงการจดัซื้อเครื่องตบดิน  เครื่องตบดิน 1 ตัว - 21,000 21,000 21,000 21,000 เครื่องตบดิน ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

4๓ 
 
 
 

 

โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล พรอ้ม
ติดตั้งระบบสูบน้ำพลังงาน
แสงอาทิตย์ บ้านคำบก หมู่ที6่      
ตำบลคำบก 

บ่อน้ำบาดาล 21,000 - 21,000 21,000 21,000 21,000 บ่อน้ำบาดาล ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

                                                                                                                                                                                                            หน้า 36 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4๔ 
 
 
 

 

โครงการจดัซื้อโตะ๊เหล็ก โต๊ะเหล็ก 70 ตัว 210,000 210,000 210,000 210,000 210,000 โต๊ะเหล็ก ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 

4๕ 
 
 
 

 

โครงการจดัซื้อเก้าอี้นวม เก้าอี้นวม 70 ตัว 55,000 55,000 55,000 55,000 55,000 เก้าอี้นวม ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 

 
หน้า 37 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

46 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง
นากกยาง หมู่ที่ 1 บ้านบาก กว้าง 
5.00 เมตร  ยาว 175.50 เมตร   
หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 877.50 ตารางเมตร  ไหล่ทาง
ดินลูกรังกว้าง 

ถนน คสล. 1 สาย 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
120 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

47 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง 
รร.เกษตรกร - โรงปุ๋ย หมู่ท่ี 1 บ้าน
บาก  กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
151.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  604.00 
ตารางเมตร ไหล่ทางดินลูกรังกว้าง
ข้างละ 0.30 เมตร 

ถนน คสล. 1 สาย 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
120 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 

 
หน้า 38 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก  2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

48 
 
 

 

โครงการจดัซื้อถังเก็บน้ำพลาสติก 
ขนาดความจุ 2,000 ลิตร พร้อม
อุปกรณ์  หมู่ที่ 5 บ้านโนนสะอาด 
(จำนวน 44 ใบ) 

ถังเก็บน้ำ
พลาสติก ขนาด
ความจุ 2,000 
ลิตร 

ถังเก็บน้ำ
พลาสติก 
ขนาดความ
จุ 2,000 
ลิตร 

299,200 299,200 299,200 299,200 299,200 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่น 

กองช่าง 

49 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง
ฝายน้ำล้นบ้านห้วยลำโมง หมู่ที่ 3 
บ้านห้วยลำโมง กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 304.00 
ตารางเมตร ไหล่ทางดินลูกรังกว้าง
ข้างละ 0.30 เมตร 

ถนน คสล. 1 สาย 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
120 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 

สำนักปลดั 

หน้า 39 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

50 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง
แยกป่าช้าบ้านห้วยลำโมง - บ้านนา
บอน  หมู่ที่ 3 บ้านห้วยลำโมง   
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.50 
เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 877.50 ตารางเมตร ไหล่
ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร 

ถนน คสล. 1 สาย 500,000 500,000 299,200 299,200 299,200 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

51 
 
 
 

 

โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล พรอ้ม
ติดตั้งระบบสูบน้ำพลังงาน
แสงอาทิตย์ หมู่ที่ 3  บ้านห้วยลำโมง 
ตำบลคำบก 

บ่อน้ำบาดาล  บ่อน้ำ
บาดาล  

238,500 238,500 238,500 238,500 238,500 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
120 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 40 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

52 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง
นานายโสพติ - นานายบุญตา่ว หมู่ที่ 
4 บ้านคำบก กว้าง 4.00 เมตร  ยาว 
151.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 604.00 
ตารางเมตร  ไหล่ทางดินลูกรังกว้าง
ข้างละ 0.30 เมตร 

ถนน คสล. 1 สาย 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

53 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง
ฝายน้ำล้นห้วยทราย - สามแยกตน้
ไทร หมู่ที่ 6 บ้านคำบก กว้าง 4.00 
เมตร ยาว 216.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
864.00 ตารางเมตร ไหล่ทางดิน
ลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร 

ถนน คสล. 1 สาย 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 41 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

54 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างศาลาพักญาติ หมู่ที่ 
6 บ้านคำบก ขนาดกว้าง 10.00 
เมตร ยาว 16.00 เมตร  สูง 4.0 
เมตร 

ศาลาพักญาติ 1 หลัง 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
200 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

55 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร สายทางนานายสมรส 
สลางสิงห์ หมู่ที่ 6 บ้านคำบก ขนาด
กว้าง 4.50 เมตร ยาว 280.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร 

ถนนลูกรังเพ่ือ
การเกษตร 

1 สาย 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

หน้า 42 

แบบ ผ. 02 



 

 

สรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

56 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง
เลียบภูเขากวาง หมู่ที่ 3 บ้านห้วยลำ
โมง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 216.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 864.00 ตารางเมตร  ไหล่
ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร 

ถนน คสล. 1 สาย 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
200 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

57 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง
วัดถ้ำหลวงปู่เสาร์ หมู่ที่ 5 บ้านโนน
สะอาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 325 
เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 975 ตารางเมตร  

ถนน คสล. 1 สาย 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
100 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 43 

แบบ ผ. 02 



 

 

โครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

58 
 
 
 

 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทาง
นาหนองกระแด้ง หมู่ที่ 1 บ้านบาก  
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 164.50 
เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 658.00  ตารางเมตร  
ไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ 0.30 
เมตร 

ถนน คสล. 1 สาย 380,000 380,000 380,000 380,000 380,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีใช้ 
200 ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 44 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

โครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิต

ของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

59 
 
 
 

 

โครงการพัฒนาแห่งท่องเที่ยว เพือ่
เสรมิสร้างสุขภาพ  สร้างถนน เดิน-วิ่ง  
เพื่อสุขภาพ บ้านบาก  หมู่ที1่  
ตำบลคำบก  ระยะทาง 185 .00
เมตร  กว้าง 3 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
2,055.00 ตร.ม ไหล่ทางดินลูกรงั 
กว้าง 0.20ม. 
 
 
 
 
 
 
 

ถนน คสล. 1 สาย 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 ร้อยละ
ของ
ประชาชน
ที่ใช้ 200 
ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 45 

แบบ ผ. 02 



 

 

โครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิต

ของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

60 
 
 
 

 

โครงการพัฒนาไปสู่แหล่งท่องเที่ยว 
สร้างถนน คสล.สายเลียบภผูากูด 
บ้านบาก  หมู่ที่1  ตำบลคำบก  
ระยะทาง 1,235 .00เมตร  กว้าง 
5 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 6,175.00 ตร.ม ไหล่
ทางดินลูกรัง กว้าง 0.30ม. 
 
 
 
 
 
 
 

ถนน คสล. 1 สาย 3,550,000 3,550,000 3,550,000 3,550,000 3,550,000 ร้อยละ
ของ
ประชาชน
ที่ใช้ 200 
ครัวเรือน 

ประชาชนใน เขต
พื้นที่  ตำบลคำบก         
และอื่นๆ 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

 
หน้า 46 

 

แบบ ผ. 02 



 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

61 
 
 
 

 

โครงการซื้อถังน้ำพลาสติก
ขนาดบรรจุ 2,000 ลติร 
บ้านกลาง หมู่2 ตำบลคำ
บก จำนวน 10 ใบ 

ถังน้ำพลาสติก
ขนาดบรรจุ 
2,000 ลิตร 

ถังน้ำพลาสติก
ขนาดบรรจุ 
2,000 ลิตร 

- 74,000 74,000 74,000 74,000 บ้านกลาง หมู่2 ประชาชนมีน้ำ
อุปโภค บริโภค   
ที่เพียงพอ 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 

 
หน้า 47 

 
 
 
 
 

แบบ ผ. 03 



 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที๓่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
1.4  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

62 
 
 
 

 

โครงการจดัซื้อตดิตั้งระบบ
สูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ 
บ้านคำบก หมู่6 ตำบลคำ
บก  

ติดตั้งระบบสูบ
น้ำพลังงาน
แสงอาทิตย ์

ติดตั้งระบบสูบน้ำ
พลังงาน
แสงอาทิตย์  

- 100,000 100,000 100,000 100,000 บ้านคำบก หมู่6 ประชาชนมีน้ำ
อุปโภค บริโภค   
ที่เพียงพอ 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 

 
หน้า 48 

 
 
 
 
 

แบบ ผ. 03 



 

 

                                                                                                       บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที2่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

63 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
รหัสทางหลวงท้องถิ่น มห.ถ.28-006    
สายทางหนองโรงโม่ หมู่ที่ 1 บ้านบาก  
กว้าง 5.00 เมตร  ยาว 500.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
2,500.00 ตารางเมตร  หมู่ที่ 1 บ้าน
บาก  ต.คำบก อ.คำชะอี  
จ.มุกดาหาร   
 
 

ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก 

สายทางหนอง
โรงโม่ หมู่ที่ 1 

บ้านบาก   

1,3๐๐,000 1,3๐๐,000 1,3๐๐,000 1,3๐๐,000 1,3๐๐,000 ก่อสร้าง
ถนน
คอนกรีต
เสริม
เหล็ก 

ประชนร้อย
ละ 90 

เปอร์เซ็นต ์
ใช้ถนน
ร่วมกัน 

กองช่าง 

 
 
 

หน้า 49 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

                                                                                             บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที2่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 
 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

64 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
รหัสทางหลวงท้องถิ่น มห.ถ.28-034   
สายเลียบห้วยลำโมง หมู่ที่ 3 บ้านห้วยลำ
โมง    กว้าง 4.00 เมตร  ยาว 710.00 
เมตร  หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรัง
กว้างข้างละ 0.30 เมตร หรือพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 2,840.00 ตารางเมตร  หมู่ที่ 
1 บ้านบาก  ต.คำบก อ.คำชะอี  
จ.มุกดาหาร   
 
 

ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก 

สายเลียบห้วยลำ
โมง หมู่ที่ 3 

บ้านห้วยลำโมง 

1,1400,000 1,1400,000 - - - ก่อสร้าง
ถนน
คอนกรีต
เสริม
เหล็ก 

ประชนร้อย
ละ 90 

เปอร์เซ็นต ์
ใช้ถนน
ร่วมกัน 

กองช่าง 

 
 
 

หน้า 50 
 
 

แบบ ผ. 02 



 

 

 
                                                                                         บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐) เพ่ิมเติม ฉบับที2่ 
องค์การบริหารส่วนตำบลคำบก 

 ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลือ่มล้ำ สร้างสังคมที่มัน่คงและสงบสุข  
 ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดมุกดาหาร ที่ 1 : การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  

• ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพฒันาคนและสังคมที่มีคุณภาพ  
แผนงานเคหะชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะไดร้ับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

65 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางนาห้วยปุ่ง หมู่ที่ 1 บ้านบาก กว้าง 
4.00 เมตร ยาว 510.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
2,040.00 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทาง
ดินลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร  
 

ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก 

สายทางนา
ห้วยปุ่ง หมู่ที่ 1 

บ้านบาก 

1,103,000 1,103,000 - - - ก่อสร้าง
ถนน
คอนกรีต
เสริม
เหล็ก 

ประชนร้อย
ละ 90 

เปอร์เซ็นต ์
ใช้ถนน
ร่วมกัน 

กองช่าง 

 
 
 

หน้า 51 

แบบ ผ. 02 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 


